СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 июня 2014года                                                         № 71

с.Покровка

О рассмотрении Протеста прокуратуры от 28.05.2014года № 02-44-2014
на п.п. 3,4 положения «О квалификационных требованиях для
замещения должностей муниципальной службы
В МО Покровский сельсовет» принятого решением
Совета депутатов Покровского сельсовета
№24 от 21.09.2012г

Рассмотрев Протеста прокуратуры от 28.05.2014года № 02-44-2014 на
квалификационные требования для замещения должностей муниципальной
службы в МО Покровский сельсовет» принятого решением Совета депутатов
Покровского сельсовета №24 от 21.09.2012г Совет депутатов Покровского
сельсовета РЕШИЛ:

        1.Внести изменения в решение Совета депутатов Покровского
сельсовета  №24 от 21.09.2012года.
Пункты 3,4 изложить в следующей редакции:

 «3. для  высших должностей муниципальной службы - высшее образование
и стаж муниципальной службы ( государственной службы) не менее трех лет
или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее
четырех лет, за исключением случая , предусмотренного частью 5 Закона
Алтайского края
4.для главных должностей муниципальной службы- высшее образование и
стаж муниципальной службы не менее двух лет, или стаж работы по
специальности, направлению подготовки не менее трех лет. Для лиц,
имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течении трех лет
со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к
стажу муниципальной службы( государственной службы) или стажу работы
по специальности, направлению подготовки- не менее одного года стажа

муниципальной службы( государственной службы)или стажа работы по
специальности, направлению подготовки.»

        2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                   Н.А.Сергеева